平成 24年 8月 10日

各 位
                  会 社 名   株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡
                               （コード番号 ５２１６）

問 合 せ 先    経営管理部長 柴  田   哲
電    話   0228‐32‐5111

特別利益および特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24年 12月期第 2四半期累計期間（平成 24年 1月 1日～平成 24年 6月 30日）におきま

して、下記の内容にて特別利益の計上および特別損失の計上ならびに平成 24年 2月 14日に公表の平成 24
年 12月期第 2四半期累計期間の業績予想（連結・個別）の修正をいたしますので、下記のとおりお知らせ
いたします。

記
１．特別利益の計上

補助金収入 135百万円
   中小企業庁の中小企業等グループ施設等復旧整備補助事業にかかる補助金であります。

２．特別損失の計上
  減損損失  30百万円
  たな卸資産評価損 24百万円
   石英製品の市況軟調から石英事業からの撤退を決意し上記のとおり特別損失に計上いたします。

３．平成 24年 12月期第 2四半期累計期間業績予想の修正（平成 24年 1月 1日～平成 24年 6月 30日）
〔連結〕                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 5,000 400 300 400 24円 78銭
今回発表予想（B） 4,536 216 187 232 14円 41銭
増減額（B－A） △464 △184 △113 △168 －

増減率（％） △9.3 △46.0 △37.7 △42.0 －
(ご参考)前年第 2四半期実績
（平成 23年 12月期第 2四半期） 4,007 485 385 △323 △20円 01銭

〔個別〕                                     （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 3,500 170 300 18円 58銭
今回発表予想（B） 3,088 △34 104 6円 44銭
増減額（B－A） △412 △204 △196 －

増減率（％） △11.8 － △65.3 －
(ご参考)前年第 2四半期実績
（平成 23年 12月期第 2四半期） 2,513 178 △457 △28円 35銭

３．修正の理由
 ［ガラス基板事業］を主とする個別の業績につきましては、スマートフォンやタブレット PC が大きく
市場拡大したものの競争激化の影響もあり、一部の面取・研磨加工の受注が伸び悩みました。［精密研磨布

事業］は、昨年後半のタイ洪水影響による受注減速は徐々に緩和されつつあり、また一方で新規受注も成

果をあげ受注は堅調に推移しました。［その他事業］においては、石英製品の受注が減少しました。

 利益面におきましては受注が予想を下回ったことから、営業利益、経常利益及び当期純利益とも修正し

ております。
 なお、通期業績予想数値につきましては、前回の公表数値を据え置いております。今後、業績の修正が

必要となった場合には、速やかに公表いたします。
以 上

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって

予想数値と異なる結果となる場合があります。